关于举办广西医师协会肾脏内科医师分会 2025 年第一期
“贯彻二十大精神，八桂专家基层行”慢性肾脏病

规范化诊疗巡讲学习班（河池站）的通知

桂医协函〔2025〕5 号

各相关单位：

为贯彻党的二十大精神，助力基层健康，我会将持续发挥组织优势，汇聚人才力量，积

极为基层医院“送技术、送培训、送服务”，广西医师协会获得广西红十字会“广西医师继

续医学教育与基层培训基金”的支持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广

西医师协会主办，广西医师协会肾脏内科医师分会承办，河池市人民医院协办的 2025 年第

一期“贯彻二十大精神，八桂专家基层行”慢性肾脏病规范化诊疗巡讲学习班（河池站）定

于 2025 年 2 月 15 日在河池市举办。本次活动旨在传播慢性肾脏病管理的新理念与新进展，

致力于提升基层肾脏病专科医师对慢性肾脏病的规范化管理能力，进而助力基层健康事业发

展。届时将邀请区内肾脏病知名专家进行专题授课。现将学习班有关事项通知如下：

一、参会人员：广西区内、河池市及周边地区各级医院肾脏内科及相关学科的医务人员。

二、会议内容：慢性肾脏病规范化诊疗学习班讲座及疑难病例查房诊疗指导。

三、报到及会议时间：2025 年 2 月 15 日 13:30-14:00 报到，14:00-18:30 培训。

四、报到及会议地点：河池大酒店主楼七楼会议室（地址：河池市金城江区金城江街道

金城中路 304 号、河池市人民医院斜对面）。

五、会议费用：本次学习班由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提

供资助；学员免费参加培训，往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

六、报名方式：请学员于 2025 年 2 月 15 日前微信扫描本通知落款左侧二维码报名参会。

七、住宿：会务组不统一安排住宿，需要住宿的学员，可以与会务联系人预订。

八、联系方式：

会务联系人（肾脏内科医师分会）：伍巧源（副主任委员）13878116592

覃 勋（委员、河池市人民医院肾内科主任）13877866446

广西医师协会联系方式：

联 系 人：唐雅晶 18977289880；办公电话：0771-5800373

电子邮箱：gxmda01@163.com；网站：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 室

附件：会议日程

广西医师协会

扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 2 月 13 日

附件
广西医师协会肾脏内科医师分会2025年第一期“贯彻二十大精神，
八桂专家基层行”慢性肾脏病规范化诊疗巡讲学习班（河池站）

会议日程
时间：2025 年 2 月 15 日 地点：河池大酒店主楼七楼会议室

14:00-14:50 河池市人民医院疑难病例查房，诊疗指导（全体专家）

学术讲座时间 内容 主讲人 主持人

15:00-15:10 开班致辞
广西医师协会肾脏医师分会主任

委员 杨桢华

广西医师协会肾脏医师分

会副主任委员 蒙如庆

15:10-15:30
高进展风险 IgAN 患者的治疗

探索

杨桢华 主任医师

广西医科大学第一附属医院

韦 喆 主任医师

河池市人民医院
15:30-15:40

讨论主题：IgAN 进展的高危因

素都有哪一些？何时该给予

积极的免疫抑制治疗？

黄春柳 主治医师

广西医科大学第一附属医院

廖羿霖 主任医师

河池市第三人民医院

15:40-16:00
糖尿病肾病患者的优选体液

管理方案探讨

蒙如庆 主任医师

河池市人民医院

覃 勋 主任医师

河池市人民医院
16:00-16:10

讨论主题：糖尿病肾病透析前

容量管理经验分享

李晓华 主治医师

广西医科大学第一附属医院

韦银霞 副主任医师

河池市中医医院

16:10-16:30
新时代下肾性贫血高质量达

标管理

王 洁 主任医师

右江民族医学院附属医院

潘 玲 主任医师

广西医科大学第一附属医院
16:30-16:40

讨论：如何管理难治性肾性贫

血？

王成玉 主任医师

广西医科大学第一附属医院

岑 吉 副主任医师

河池市人民医院

16:40-17:00
集采政策下降磷药物的规范

使用

钟 建 主任医师

广西中医药大学第一附属医院

叶旭东 副主任医师

广西医科大学第一附属医院
17:00-17:10

讨论：如何合理选择降磷药

物？

吴 悦 主治医师

广西医科大学第一附属医院

蓝晓岚 副主任医师

河池市第三人民医院

17:10-17:30
“从一到多”--MHD 患者血液

吸附新选择

霍冬梅 主任医师

广西医科大学第一附属医院

罗宇珍 主治医师

广西医科大学第一附属医院
17:30-17:40

讨论：MHD 患者血液吸附新模

式都有哪些？

史应龙 副主任医师

广西医科大学第一附属医院

苏家林 副主任医师

河池市第一人民医院

17:40-17:55 疑难病例报告
吴胜春 主治医师

河池市人民医院

伍巧源 主任医师

广西医科大学第一附属医院17:55-18:20 讨论

冯 玮 主任医师

广西医科大学第一附属医院

覃志周 副主任医师

河池市中医医院

18:20-18:30 总结 杨桢华 蒙如庆